
Заслушав и обсудив доклады директора спортивно-оздоровительного комплекса доцента, к.п.н. О.Н. Крюковой,
председателя профкома сотрудников доцента, к.м.н. И.М. Черницина, заместителя начальника Центра общественного
здоровья и медицинской профилактики Татарковой Ю.В.

Координационный совет по здоровьесбережению постановляет:

1. Признать объёмы оказания услуг спортивно-оздоровительного комплекса университета в поддержку и сохранение
здоровья на системной основе значимыми.

2. Продолжить деятельность профкома сотрудников в формировании культуры заботы о здоровье среди работников вуза. 

3. Разработать и представить в ЦОЗиМП проекты, направленные на сохранение здоровья возрастных групп людей
согласно направлениям формирования рабочих групп.

Срок исполнения: 1 октября 2021 г.
Ответственные: координаторы рабочих групп Координационного совета по здоровьесбережению. 

4. Создать  группы из числа волонтеров движения «Млечный путь»  общественно-санитарных инструкторов с целью 
проведения инструктажа по необходимым предупредительным мерам относительно COVID19 в общественных местах
согласно письму Министра здравоохранения РФ от 16.06.2021 № 16-1/И/2-9184.

Срок исполнения: июль 2021 г.
Ответственные: Морозов А.Н., Бурцева А.С.

5. Контроль за исполнением решения возложить на начальника ЦОЗМП председателя Координационного совета Е.А. 
Кудашову.

Решение заседания Координационного совета по здоровьесбережению от 23.06.2021 г.


